ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2022 № 593-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановления Правительства
Ивановской области в области защиты населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 24.03.1997 № 334 «О Порядке сбора и обмена
в Российской Федерации информацией в области защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях
приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Ивановской области
от 28.07.2004 № 84-па «Об утверждении Положения об Ивановской
областной подсистеме единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций» изменение, исключив в абзаце
втором пункта 14 приложения к постановлению слова «и гражданской
обороны».

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 12.05.2022 № 243-п «О Порядке сбора и обмена информацией в
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера» изменение, дополнив пункт 2
приложения к постановлению после слов «о прогнозируемых и
возникших ЧС» словами «, в том числе посредством автоматизированной
информационно-управляющей системы РСЧС».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский